
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..          8833  //22001111//  DDEE1100        DDEELL    2299  /11/ 2011                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 

 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Società Di CarloBus s.r.l. Autorizzazione 

servizio automobilistico commerciale di competenza regionale “San Salvo – Vasto – Area di 
Servizio Thomas (Fondo Valle Sangro) -  L’Aquila”. Inserimento nuova fermata Area di Servizio 
Thomas (Fondo Valle Sangro). 

  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 55/DE10 del 14.12.2007 è stata rilasciata alla società 
“DICARLOBUS s.r.l.” con sede legale in Schiavi D’Abruzzo (CH), via Lazio n.11, nella persona  del 
legale rappresentante sig. Di Carlo Sandro, il rinnovo dell’autorizzazione per esercitare il servizio di 
linea commerciale regionale “San Salvo – Vasto – L’Aquila” ai sensi della L.R. n.11/2007, 
concesso con Determinazione Dirigenziale n.24/DE6 del 14/12/2007 ed avente scadenza;  

-con nota presentata in data10/11/2011 e  acquisita  al prot. n. 233396 del 15/11/2011 ,poi 
integrata con nota prot.245358 del 28/11/2011, la società “DICARLOBUS s.r.l.” ha richiesto 
l’inserimento della fermata presso l’Area di servizio Thomas (Fondo Valle Sangro-Comune di 
Fossacesia)  sulla  linea commerciale regionale “San Salvo – Vasto – L’Aquila” ai sensi della L.R. 
n.11/2007 a seguito delle crescenti richieste avanzate dall’utenza; 

-che nella documentazione presentata è incluso il nulla–osta  rilasciato dall’Ufficio della 
Motorizzazione Civile di Chieti in data 09/12/2010  relativo anche alla fermata proposta nell’Area di 
Servizio Thomas situata  nella S.S. 652 Km 78,3334 ,  parere rilasciato salvo idoneo adeguamento 
della fermata alle attrezzature previste (paline di segnalazione, orari e spazio segnalato per la 
fermata dell’autobus, salita e  discesa dei passeggeri); 

VISTA la documentazione presentata  necessaria a dimostrare il rispetto delle condizioni previste 
dall’art. 3 della L.R. 11/2007 per l’accesso al mercato e verificata la sussistenza dei requisiti 
richiesti; 

VISTA la L.R. n.11/2007  inerente la “Disciplina dei servizi automobilistici commerciali di trasporto 
pubblico di persone di competenze regionale”; 

VISTA  la L.R. 77/99 e s.m.i. 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

 
DETERMINA 

 



per tutto quanto esposto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 
 

1. di rilasciare alla società “DICARLOBUS s.r.l.” con sede legale in Schiavi D’Abruzzo (CH) , 
ai sensi della L.R. n.11/2007,  l’ autorizzazione all’inserimento della nuova  fermata presso 
l’Area di servizio Thomas (Fondo Valle Sangro-Comune di Fossacesia)  per la linea 
commerciale regionale“San Salvo – Vasto – Area di Servizio Thomas (Fondo Valle Sangro) 
-  L’Aquila” con le modalità di cui all’Allegato 1 e con seguenti prescrizioni: 

 

DITTA: “ Di Carlobus srl” 

INDIRIZZO: Via Lazio n. 11, Schiavi D’Abruzzo (CH) 

LINEA COMMERCIALE San Salvo – Vasto – Area di Servizio Thomas (Fondo Valle Sangro) -  
L’Aquila: 

FREQUENZA:  dal Lunedì al  Venerdì 

VALIDITA’ AUTORIZZAZIONE: Triennale  

PROGRAMMA D’ESERCIZIO: Allegato 1 

ISTRADAMENTO: San Salvo (CH) Terminal bus –Via Montegrappa, Vasto (CH) Terminal bus- Via 
Dei Conti Ricci, A/14 Vasto Nord , Uscita A14 Val di Sangro – Fermata Area Servizio Thomas – 
A14 - A/25 Roma –L’Aquila , S.S. 17 direz. L’Aquila , L’Aquila Terminal bus. 

TARIFFE: 

 

Relazioni di traffico: Corsa Semplice Andata/ritorno 

San Salvo - L’Aquila € 15,00 € 25,00 

Vasto – L’Aquila € 14,00 € 24,00 

Val di Sangro – L’Aquila € 12,00 € 20,00 

 

RELAZIONI DI TRAFFICO (art. 2, comma1, lett. f, L. R. 11/2007): 

- San Salvo- L’Aquila 

 - Vasto – L’Aquila 

- Val Di Sangro - L’Aquila  

e viceversa. 

1.  di precisare che la società “DI CARLOBUS s.r.l.” per tutto il periodo di validità       
dell’autorizzazione,    è tenuta all’osservanza degli obblighi previsti dall’art. 6 della L.R. 
11/2007 e che, in relazione alla  linea autorizzata, è fatto assoluto divieto di traffico 
locale; 

2. di  sottolineare che, per quanto non espressamente disposto o modificato, restano ferme 
tutte le prescrizioni contenute nella determinazione di autorizzazione n.24/DE6   del 
14/12/2007  e   Determinazione Dirigenziale n. 55/DE10 del 14.12.2007  di rinnovo ; 

3. di trasmettere la presente determinazione dirigenziale alla società “DICARLOBUS s.r.l.” 
con sede legale in Schiavi D’Abruzzo (CH), via Lazio n.11, nella persona  del legale 
rappresentante sig. Di Carlo Sandro, nonché al componente della Giunta e  al Direttore 
Regionale . 

                               

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

(firma) 



 

 

 

  


